
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  66  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO Č. SML/0328/19 

č. smlouvy zhotovitele: 008/KCEJ/19 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/438, II/150: HRANICE KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD 

HOSTÝNEM (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ 
uzavřená podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxx 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxx 

Technický dozor:     xxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxx 

 

Zhotovitel: STRABAG a. s. 

Adresa: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7634 

IČ: 60838744 

DIČ: CZ60838744 

Zastoupený: xxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxx 

Stavbyvedoucí: xxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxx   

E-mail: xxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 15. 5. 2019 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0328/19, jejímž 

předmětem je mj. závazek zhotovitele provést dílo „SILNICE II/438, II/150: HRANICE 

KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD HOSTÝNEM (STAVEBNÍ ČÁST ŘSZK)“ (dále jen 

mailto:barnet@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

„Smlouva“), a to v rámci veřejné zakázky „SILNICE II/438, II/150: HRANICE KRAJŮ 

ZL/OL – BYSTŘICE POD HOSTÝNEM“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

technologie provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Tato změna není 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy, neboť by 

a) neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně, 

b) neměnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele nebo 

c) nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Tato změna je nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222, odst. 4, písm. b), 

bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, neboť nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 5 ve výši 124 899 960,47 Kč bez 

DPH se dodatkem č. 6 navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 291 253,84 Kč bez DPH a 

zároveň snižuje o hodnotu neprovedených prací ve výši 165 580,54 Kč bez DPH na cenu 

díla ve výši 125 025 633,77 Kč bez DPH.  

 

Článek III. 

Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 

znění níže uvedených článků se upravuje následovně: 

 

1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

V návaznosti na souběžně probíhající rekonstrukci silnice II/438 na území Olomouckého kraje 

se k dosavadnímu textu níže uvedených SO zapisuje: 

 

SO 101 - Silnice II/438: hranice krajů ZL/OL – Vítonice (extravilán) 

▪ 6.01 Ocelové svodidlo 

Nové ocelové svodidlo v km 0,000 mělo nahradit stávající, přičemž mělo plnit funkci ochrany 

propustku. V návaznosti na provedené úpravy čel propustku, který se však již nachází na 

území Olomouckého kraje a není tedy v majetku Zlínského kraje, nebude realizováno svodidlo 

v délce 30 m + 2x náběh 8 m vč. osazení 2 ks odrazek a svodidlových sloupků.  

 

▪ 6.02 Reprofilace vozovky 

Komunikace v km 0,000 - 0,018 byla provedena dle PD v jednostranném příčném sklonu. Po 

vybudování nové komunikace na území Olomouckého kraje je nutné levou poloviny vozovky 

reprofilovat do střechovitého sklonu, aby bylo zajištěno plynulé napojení vozovky na hranici 

krajů. Z toho důvodu bude provedeno frézování levé poloviny vozovky a reprofilace štěrkové 

vrstvy do 2,5% sklonu v rozsahu 18 x 3,25 m. Následně budou položeny nové asfaltové vrstvy 

ve stejné výměře. 
 

SO 121 – Úpravy sjezdů a napojení na silnici II/438 – Vítonice (extravilán)  

▪ 6.03 Vodicí proužek žulová dlažba 

V km 0,933 se nachází stávající sjezd do areálu stavebnin, který měl být oddělen dvouřádkem 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

z žulových kostek. V tomto místě dochází ke značnému smykovému zatížení od těžkých 

nákladních vozidel a tím hrozí jeho poškozování a poruchy navazujících asfaltových vrstev. 

Z toho důvodu nebude proveden dvouřádek ze žulové dlažby v délce 14 m. 
 

SO 192 – Dopravní značení 

▪ 6.04, 6.05 VDZ BUS 

Dle Přílohy č. 8 k vyhlášce č. 294/2015 Sb. je nově prováděno vodorovné dopravní značení 

autobusových zastávek v bílé barvě, z toho důvodu dochází k této změně u dvou autobusových 

zastávek. 

 

SO 103 – Silnice II/438 Vítonice – OK před Bystřicí pod Hostýnem (extravilán) 

▪ 6.06 Bourání propustku a žlabů 

V km 1,779 - 2,500 (levá strana) byly nalezeny stávající nefunkční žlaby, propustky a drenážní 

šachtice v místech budoucího rozšíření násypu, které je nutno odstranit. Z toho důvodu budou 

vybourány 3 ks propustků v celkové délce 18 m a žlaby v délce 70 m, suť bude naložena, 

odvezena a uložena na skládku. 
 

▪ 6.07 Sanace sesuvu svahu 

V roce 2019 bylo v km 3,385 - 3,410 provedeno kácení stromů a úprava svahu podle PD. 

V místech, kde byl svah narušen odstraněním stromů, došlo v průběhu roce 2020 několikrát 

k sesuvu zeminy. Vzhledem k tomu je nutno provést odkop svahu v objemu 214,063 m3, žebro 

z lomového kamene v patě svahu na šířku 1,5 m, hloubku 1,5 m v objemu 56,25 m3. Vytěžený 

materiál bude odvezen auložen na skládku. Následně bude proveden nový násyp svahu 

v rozsahu 157,813 m3 a nové rozprostření ornice a osetí o výměře 140 m2.   
 

SO 193 – Dopravní značení 

▪ 6.08, 6.09 VDZ BUS 

Dle Přílohy č. 8 k vyhlášce č. 294/2015 Sb. je nově prováděno vodorovné dopravní značení 

autobusových zastávek v bílé barvě, z toho důvodu dochází k této změně u dvou autobusových 

zastávek. 

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem     125 025 633,77 Kč 

DPH 21 %         26 255 383,09 Kč 

Cena celkem vč. DPH      151 281 016,86 Kč 
(slovy jednostopadesátjedenmiliondvěstěosmdesátjedentisícšestnáct korun českých, 

86/100) 

 

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 6 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 6 je soupis víceprací. 

4.2 Tento dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 6 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 6 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 6 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Tento dodatek č. 6 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 6 připojují své 

podpisy. 

 

Ve Zlíně dne 25. 11. 2020        V Brně dne 25. 11. 2020 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o. STRABAG a. s.  

 

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

  

 

 

 ………………………………………… 

  

 

 

 Smlouvu prověřil:  


